
Contacto

Teléfono 956487950
Fax 956487954
Correo Electrónico crmf.sanfernando@imserso.es

Dirección Postal

Pintor Fdez. Vela s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2020 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imsersounifor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4yQcAEiV%2BU%3D

Objeto del Contrato: Curso de permiso de conducir en el CRMF IMSERSO de San Fernando

Valor estimado del contrato 19.118,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.133,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.118,67 EUR.

Clasificación CPV
80411000 - Servicios de autoescuela.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 150 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de 2017, de Contratos de Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), vista el
Acta del Órgano de Asistencia CRMF IMSERSO de San Fernando, de contratación electrónica y la correspondiente
propuesta de adjudicación de 3 de agosto de 2020 y en uso de las atribuciones delegadas,

DISPONGO:

Adjudicar por procedimiento negociado sin publicidad, conforme a lo regulado en los artículos 131 y 168.a) 2º de la LCSP,
el expediente: Número de expediente: 4/2020
Objeto: Curso de permiso de conducir en el CRMF IMSERSO de San Fernando, a favor del licitador que se detalla:

http://www.imsersounifor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4yQcAEiV%2BU%3D


Ofertas recibidas 1

B11935483 INSTITUTO ANDALUZ DE SEGURIDAD VIAL S.L. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Social Europeo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO ANDALUZ DE SEGURIDAD VIAL S.L.
NIF B11935483

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.748 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Valorada la oferta según los criterios de valoración establecidos en el pliego de cláusulas Administrativas, el
Organo de Asistencia CRMF IMSERSO de San Fernando, propuso la adjudicación a la empresa que ha presentado la
oferta de acuerdo con lo requerido en los pliegos, previa acreditación de la capacidad de contratar considerada adecuada
y suficiente.
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que el adjudicatario hubiera
recibido el requerimiento por parte del Órgano de Contratación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c915685-32a2-4420-9967-b834f8b2ccb9


Lugar

CRMF IMSERSO San Fernando

Dirección Postal

Calle Pintor Fernando Vela S/N
(11100) San Fernandoi España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 03/08/2020 a las 08:30 horas

Lugar

CRMF IMSERSO San Fernando

Dirección Postal

Calle Pintor Fernando Vela S/N
(11100) San Fernandoi España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2020 a las 08:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de dedicar dos horas semanales adicionales a clases de recuperación para los alumnos que el Centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Compromiso de una hora semanal de tutoría.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Vehículos adaptados disponibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el PCAP.Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yyyj%2FFmvxX2mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005555666 |  2020-160235 | Wed, 12 Aug 2020 14:12:42:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95969000007697462237180716698366491498 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yyyj%2FFmvxX2mq21uxhbaVQ%3D%3D

